



Utbildningsplan

Fakulteten för samhällsvetenskap

Internationella samhällsstudier, inriktning politik och samhällsanalys,
180 högskolepoäng

International Politics Studies, specialization Political Analysis, 180
credits

Nivå

Grundnivå

Fastställande av utbildningsplan

Fastställd 2009-09-15

Senast reviderad 2021-12-02 av fakultetsstyrelsen inom Fakulteten för
samhällsvetenskap

Utbildningsplanen gäller från och med höstterminen 2022

Förkunskaper

Grundläggande behörighet + Engelska 6.

Programbeskrivning

I en alltmer internationaliserad värld behövs människor som utifrån ett historiskt och nutida perspektiv kan analysera och genomföra omvärldsanalyser. Programmet Internationella samhällsstudier kombinerar huvudområdet statsvetenskap med olika samhällsvetenskapliga, historiska och språkvetenskapliga och perspektiv, med fokus på Sverige, Europa och världen. Programmet har som mål att studenterna skall förvärva fördjupade kunskaper och färdigheter som krävs för mer kvalificerade arbetsuppgifter som omvärldsanalyser, utredningar och handläggning inom nationell och internationell förvaltning, och både inom offentlig och privat verksamhet.

Mål

Centrala examensmål enligt Högskoleförordningen

Kunskap och förståelse

För kandidatexamen skall studenten

- visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet kunskap om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder inom området, fördjupning inom någon del av området samt orientering om aktuella forskningsfrågor.

Färdighet och förmåga

För kandidatexamen skall studenten

- visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en

problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situationer,

- visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att genomföra uppgifter inom givna tidsramar,
- visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, problem och lösningar i dialog med olika grupper, och
- visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område som utbildningen avser.

Värderingsförmåga och förhållningssätt

För kandidatexamen skall studenten

- visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn till relevanta vetenskapliga, samhälls- och etiska aspekter,
- visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den används, och
- visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin kompetens.

Mera specifika lokala lärandemål framgår i respektive kursplan.

Innehåll och struktur

Programöversikt

Det första läsåret inleds med programmets profil, i internationella samhällsstudier samt i internationella samhällsstudier, med inriktning mot Engelska, språk, kultur och samhälle, motsvarande en termins studier vardera. Kurserna ges parallellt. År 2 inleds med grundläggande studier i huvudområdet, Statsvetenskap I (30 hp), och följs av den fjärde terminens fördjupade studier i Statsvetenskap II (30 hp). Under termin 5 läser studenten valfria kurser motsvarande 30 hp i Sverige eller utomlands. Det finns också möjlighet att genomföra en praktiktermin. Programmet avslutas med kandidatkurserna i Statsvetenskap III (30 hp).

Programmets profil är internationella samhällsstudier, som är i fokus under de första två terminerna, utifrån såväl olika samhällsvetenskapliga, som statsvetenskapliga, historiska och språkvetenskapliga perspektiv. I huvudområdet Statsvetenskap ingår också internationella samhällsstudier, med inriktning mot politik, samhälls- och omvärldsanalys, som naturliga delar i merparten av kurserna. Genom den valfria kursen under termin 5, eller genom utlandsstudier, kan profilen ytterligare stärkas. Utlandsstudier kan genomföras under termin 4, 5 eller 6. Det finns också möjlighet att göra praktik i Sverige eller utomlands, med fokus på omvärldsanalys.

Kurserna under år 1 ges på halvfart och på campus. Obligatoriska kurser under år 2 och 3 ges på helfart och på campus. Undervisningsspråket är i huvudsak svenska, förutom kursen i Engelska: språk, kultur och samhälle, som ges på engelska. Kurser som väljs valfritt av studenter får ha annan studieform än campus, annat undervisningsspråk än svenska, vara på vilken nivå och ha vilken studietakt som helst. Den inbördes ordningen mellan kurser under en och samma termin kan variera.

Kurser i programmet

(*=ingår i huvudområdet)

Termin 1-2:

Internationella samhällsstudier I, 15 hp (G1N)

Kursen syftar till att ge introducerande kunskaper och perspektiv på internationella samhällsstudier, där en rad teman och omvärldsanalys tas upp, som globala utmaningar och kriser, demokrati och diktatur, samt internationella relationer inom Europa.

Internationella samhällsstudier II, 15 hp (G1N)

Kursen syftar till att ge introducerande kunskaper och perspektiv på internationella samhällsstudier, där en rad teman och omvärldsanalyser tas upp som Sverige i Europa, globala säkerhetsperspektiv, samt andra aktuella världspolitiska och samhällsvetenskapliga frågor.

Engelska: språk, kultur och samhälle, 30 hp (G1N)

Under det första året ingår också kurser som ger grundläggande kunskaper och färdigheter i det engelska språket, och som tillämpas i såväl muntlig som skriftlig framställning på internationella samhällsfrågor och interkulturella frågeställningar.

Studenterna läser kurserna parallellt under det första läsåret.

Termin 3:

Grundkurser motsvarande Statsvetenskap I, 30 hp (G1N)*

Följande kurser ingår: Politiska idéer (7.5 hp), Svensk politik och förvaltning (7.5 hp), Komparativ politik (7.5 hp) samt Internationell politik (7.5 hp).

Kurserna omfattar grunder i det statsvetenskapliga studiet och syftar till att studenterna ska visa grundläggande kunskaper i statsvetenskap och i ämnets deldiscipliner, samt visa grundläggande färdigheter för att problematisera aktuella problemområden.

Termin 4:

Fortsättningskurser motsvarande Statsvetenskap II, 30 hp (G1F)*

Följande kurser ingår: Representativ demokrati i politiska system (7.5 hp), Valbar specialisering (7.5 hp), Samhällsvetenskapliga metoder (7.5 hp) samt Självständigt arbete (7.5 hp).

Kurserna omfattar fortsatta studier i statsvetenskap och syftar till att studenterna ska visa fördjupade kunskaper och färdigheter i det vetenskapliga studiet av politik och statsvetenskapliga problemområden, samt kunna tillämpa grundläggande statsvetenskapliga teorier och metoder inom valt empiriskt problemområde.

Termin 5:

Studenten kan välja mellan nedanstående alternativ.

1. Valfria kurser vid Lnu, andra lärosäten i Sverige eller i andra länder. Utlandsstudierna genomförs genom universitetets system för utlandsstudier.

2. Praktiktermin, 30 hp (G2F)

Innebär att studenten själv med hjälp av praktikansvarig ordnar en för programmet relevant praktikplats i Sverige eller utomlands. Studenten genomför praktik under handledning och examineras genom en skriftlig praktikrapport.

Termin 6:

Kandidatkurser motsvarande Statsvetenskap III, 30 hp, varav 15 hp självständigt arbete (G2E)*

Följande kurser ingår: Statsvetenskaplig analys (7.5 hp), Samhällsvetenskapliga metoder II (7.5 hp) samt Självständigt arbete (15 hp).

Kurserna omfattar fördjupade studier i statsvetenskap och syftar till att studenterna självständigt och kritiskt ska kunna reflektera över och analysera statsvetenskapliga problemområden, samt kunna tillämpa fördjupade kunskaper och färdigheter i teorier och metoder i ett vetenskapligt uppsatsarbete.

Samhällsrelevans

Programmet tar upp aktuella teman som på olika sätt har att göra med internationella samhällsstudier och hållbar utveckling i relation till arbetslivet. Arbetslivsanknytningen betonas genomgående i programmet. Inom ramen för programmet ges studenterna möjligheter att arbeta nära det omgivande samhällets organisationer eller företag, exempelvis i projektform. Detta möjliggörs inom ramen för examensarbetet, men också inom praktikterminen, som är ett viktigt inslag på programmet. Det ger möjligheten till praktik under termin 5. Studenten väljer då att antingen praktisera vid relevant arbetsplats och författa en praktikrapport eller att genomföra ett större projektarbete (utrednings- eller utvärderingsarbete) åt en extern uppdragsgivare, antingen i Sverige eller utomlands. Praktikrapporten/projektarbetet examineras vid universitetet. Vidare får studenterna genom till exempel studieresor och studiebesök möta företrädare för olika typer av internationella verksamheter och arbetsplatser. Externa gästföreläsningar förstärker olika kurser i programmet, liksom andra föreläsningar och föredrag som studenterna inbjuds till. Arbetsmarknadsdagar och egna uppföljningar av tidigare studenter stärker också relationerna till tidigare studenter och ger en god inblick i arbetslivet och förutsättningarna för arbetsmarknaden.

Internationalisering

Programmet har en internationell prägel. Statsvetenskapen är innehålls- och forskningsmässigt förankrat i ett internationellt sammanhang. En rad tema inom internationella samhällsstudier behandlas inom programmet och det finns även inslag av gästföreläsare från utländska universitet och internationella praktiker som håller enskilda föreläsningar. Under termin 4, 5 och 6 finns det möjlighet att genomföra studier utomlands, och under termin fem finns det möjligheter att genomföra praktik utomlands.

Hållbar samhällsutveckling

I programmet behandlar både tematerminen i internationella samhällsstudier och huvudområdet Statsvetenskap teoretiska perspektiv och empiriska exempel som handlar om att analysera samhällets hållbarhet utifrån Agenda 2030. Fokus är i första hand de politiska aspekterna bakom målen (i synnerhet mål 5, 11, 13, 16 och 17), men även de ekonomiska, sociala och kulturella aspekterna ingår till viss del. Mera konkreta aspekter av innehållet framgår av kurs- och studieplaner i kurserna i Internationella samhällsstudier och i Statsvetenskap. På Linnéuniversitetet och inom statsvetenskapen beaktas människors lika villkor, som mångfald, jämlikhet, jämställdhet, likabehandling och tillgänglighet i undervisningens innehåll. Detta sker exempelvis när det gäller studiet av idémässiga begrepp som politisk jämlikhet, representativitet och rättvisa. Mera konkreta aspekter framgår av respektive kursplan.

Kvalitetsutveckling

Studentinflytande sker via kurs- och programvärderingar, och även genom representation i programråd. Såväl kurs- som programutvärderingar följs upp av lärarkollegiet. Sammanställningar av olika värderingar finns tillgängliga vid universitetet. En programledare har ansvar för programmets löpande verksamhet, organisation och kvalitet. Dessutom finns ett programråd bestående av programledare, lärar- och studentrepresentanter samt prefekt (eller annan av prefekt utsedd person) som har till uppgift att kontinuerligt följa programmets utveckling.

Examen

Efter avklarade studier som motsvarar de fordringar som finns angivna i Högskoleförordningens examensordning, samt i den lokala examensordningen för Linnéuniversitetet, kan studenten ansöka om examen. Den som fullföljt programmet

Internationella samhällsstudier, med inriktning mot politik och samhällsanalys, 180 hp, kan erhålla följande examen:

Filosofie kandidatexamen med inriktning mot politik och samhällsanalys

Huvudområde: Statsvetenskap

Bachelor of Science with specialization in Political Analysis

Main field of study: Political Science

Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset följer Diploma Supplement (engelska).

Kurser som har getts tidigare vid samma programkod, SGISS, kan också ingå i programmets examen och ersätter då kurs med likvärdigt innehåll.

Övrigt

Val av utlandsstudier, valfria kurser och praktikplats görs i programmet. Det sistnämnda sker i samråd mellan programledare och student. Under programstudierna kan nationella och internationella studieresor organiseras som syftar till att ge studenterna insyn i hur olika politiska system och förvaltningar samt andra politiska organ fungerar i praktiken. Resorna är frivilliga och bekostas av studenterna själva